
17. март 2023. године Број 10 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
109.

БРОЈ 10 - 17. МАРТ 2023. ГОДИНЕ

 
На основу члана 58. Статута града Краљева ("Службени лист града Краље-

ва", број 6/19 - пречишћен текст),  
 градоначелник града Краљева, дана  3. марта 2023. године, донео је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ И ИЗДАВАЊЕ 
ПОТВРДА О СМРТИ ЗА ЛИЦА УМРЛА ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА  
 
 
I 
 

 Престаје да важи Решење о образовању Комисије за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти и издавање потврда о смрти за лица умрла изван 
здравствене установе на територији града Краљева ("Службени лист града 
Краљева", број 20/12, 28/19 и 27/22). 
  

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у "Службеном 
листу града Краљева". 

 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-112/2023-I 
Дана: 03.03.2023. године  

 
  

                                                              Градоначелник града Краљева 
                                                                др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.    



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

110.
   
 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2., члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број 36/22),   
                   

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 

   1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у износу од 50.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 48, Економска класификација  426– 
Материјал,  за износ од 50.000,00 динара. 

   2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - 
Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у износу од 50.000,00 динара у 
оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 41,  Економска класификација  415 
– Накнада трошкова за запослене, за износ од 50.000,00 динара. 

          3. Промене  у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог 
решења односе се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних 
средстава за накнаду трошкова за превоз на посао и са посла буџетских средстава 
за корисника Градско правобранилаштво. 
           4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Градско правобранилаштво. 
           5. Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
 
 



17. март 2023. године Број 10 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 2 

 
Образложење 

 
Одсек за буџетско рачуноводство Градске управе града Краљева поднео је 

захтев за промену апропријације број Сл./23-IV  дана 06.03.2023. године за исплату 
накнаде трошкова запослених за превоз на посао и са посла, а за чије 
финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средства за корисника  Градско правобранилаштво, у износу од 50.000,00 
динара. 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 36/22) 
којим је прописано да ако се у току године обим пословања или овлашћења 
директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава промени, 
износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно 
смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму. 
 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Градском правобранилаштву, Управи за трезор - Филијала Краљево  и 
архиви. 

 
Градоначелник града Краљева 
Број: 491/2023 
Дана: 07. марта 2023.године 
 
 

       
            Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                            др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

111.
   
 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2., члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19 - пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број 36/22),   
 
                     

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 

   1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у износу од 55.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 48, Економска класификација  426– 
Материјал,  за износ од 55.000,00 динара. 

   2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - 
Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у износу од 55.000,00 динара у 
оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 42,  Економска класификација  416 
– Награде запосленима и остали посебни расходи, за износ од 
55.000,00 динара. 

          3. Промене  у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог 
решења односе се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних 
средстава за исплату јубиларне награде запосленом за 30 година рада код 
послодавца корисника буџетских средстава Градско правобранилаштво. 
           4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Градско правобранилаштво. 
           5. Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
 



17. март 2023. године Број 10 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 2 

 
Образложење 

 
На основу Решења Административно – мандатске комисије Скупштине града 

Краљева број 121-6/2023-I од 16. 03. 2023. године Одсек за буџетско рачуноводство 
Градске управе града Краљева поднео је захтев за промену апропријације број 
Сл./23-IV  дана 16.03.2023. године за исплату јубиларне награде запосленом за 30 
година рада код послодавца, а за чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2023. годину нису планирана довољна средства за корисника  Градско 
правобранилаштво, у износу од 55.000,00 динара. 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 36/22) 
којим је прописано да ако се у току године обим пословања или овлашћења 
директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава промени, 
износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно 
смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму  
 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Градском правобранилаштву, Управи за трезор - Филијала Краљево  и 
архиви. 

 
Градоначелник града Краљева 
Број: 623/2023 
Дана: 17. мартa 2023.године 
 

       
              Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                 др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

112.
 
 
На основу члана 58. став 1. тачка 5. Статута града Краљева („Службени 

лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 5. Одлуке о 
стипендирању студената са територије града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 8/23), 

градоначелник града Краљева, дана 10. марта 2023. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. За школску 2022/2023. годину доделиће се 50 стипендија у појединачном 
месечном износу од по 20.000,00 динара. 

2. Средства потребна за исплату стипендија обезбеђена су Одлуком о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број  36/22). 

3. О спровођењу овог решења стараће се Одељење за друштвене 
делатности Градске управе града Краљева.  

4. Ово решење  објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-122/2023-I 
Дана:10.03.2023. године 
 
 
 

                                                             Градоначелник града Краљева 
                                                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 



17. март 2023. године Број 10 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), члана 11. Одлуке о употреби 
грба, заставе и имена града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 8/23) 
и члана 39. став 1. Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 21/19-пречишћен текст),  

Градско веће града Краљева, на Сто двадесет петој (ванредној) седници 
одржаној дана 10. марта 2023. године, донело  је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ГРБ И ЗАСТАВУ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 
I 
 

           Образује се Савет за грб и заставу града Краљева, у циљу стручне обраде 
захтева и давања стручног мишљења које се односи на употребу Основног грба и 
заставе Града. 
 

II 
 

Савет за грб и заставу града Краљева има председника и два члана, који се 
бирају из реда стручњака у области културе, историје и уметности, на предлог 
градоначелника града Краљева, на период од четири године. 

Решење о избору и разрешењу председника и чланова Савета за грб и 
заставу доноси Градско веће града Краљева. 

 
 

III 
 

Задаци Савета за грб и заставу града Краљева су да: 
 -врши стручну оцену захтева за давање сагласности на употребу Основног 
грба Града и заставе Града у складу са Одлуком о употреби грба, заставе и имена 
града Краљева, 
 -даје стручно мишљење о поднетом захтеву за давање сагласности на 
употребу Основног грба Града и заставе Града, 

-даје стручно мишљење о предлогу Градског већа Града за укидање дате 
сагласности на употребу Основног грба Града и заставе Града у складу са 
Одлуком о употреби грба, заставе и имена града Краљева, 

-на захтев органа Града, јавног предузећа, јавне установе, посебног органа, 
организације или службе чији је оснивач Град, у сваком случају када постоје 
недоумице по питањима везаним за употребу Основног грба Града и заставе 
Града, даје стручно мишљење, тумачење или препоруку и 

-врши и друге послове на које је овлашћено Одлуком о употреби грба, 
заставе и имена града Краљева. 

 
IV 

 

Савет за грб и заставу града Краљева по пријему захтева за давање 
сагласности на употребу Основног грба Града и заставе Града, односно предлога 
Градског већа за укидање дате сагласности, поступа у складу са одредбама 
Одлуке о употреби грба, заставе и имена града Краљева. 

   
V 

 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Савета за грб и 
заставу града Краљева обављаће Одељење за послове органа Града-Одсек за 
послове Градског већа. 

 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
113.



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

VI 
 

 Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Решење о 
образовању Савета за грб и именовању његових чланова („Службени лист града 
Краљева“, број 21/16 и 30/18). 

 
 VII 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева“.  

 
        О б р а з л о ж е њ е 

 
 

     Правни основ за доношење решења садржан је у одредбама члана 46. став 
1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 127/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 63. став 1. тачка 
2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), којима је прописано да Веће непосредно извршава одлуке и друге акте 
Скупштине, и члана 11. Одлуке о употреби грба, заставе и имена града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 8/23), којим је прописано да Градско веће у 
циљу стручне обраде захтева и давања стручног мишљења које се односи на 
употребу Основног грба или заставе Града образује Савет за грб и заставу града 
Краљева, да Савет има председника и два члана, који се бирају на период од  
четири године, као и задаци Савета. 
 
 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-115/2023-I  
Дана: 10. 03. 2023. године 

 
 
                                                                          Председник Градског већа 
                                                                         градоначелник града Краљева 

                                                             др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р. 



17. март 2023. године Број 10 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

2

4

6

7

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

109. Решење о престанку важења Решења о образовању Комисије за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти и издавање потврда о смрти за лица 
умрла изван здравствене установе на територији града Краљева ...................

110. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:491/2023 од 7. 
марта 2023. године ................................................................................................

111. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 623/2023 од 17. 
марта 2023. године ................................................................................................

112. Решење о утврђивању појединачног месечног износа за доделу стипендија за 
школску 2022/2023. годину ...................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

113. Решење о образовању Савета за грб и заставу града Краљева ......................



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



17. март 2023. године Број 10 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



17. март 2023. годинеБрој 10 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


